
Uživatelský manuál 
 

1 
 

 
 
 

Vytvoření a doplnění autority projektu CEP v klientovi ARL 
 

24. 8. 2022 

Projekty patří mezi autoritní údaje a je třeba je vybírat z rejstříku. Pokud projekt v rejstříku není uveden, 

je třeba vytvořit novou autoritu projektu. Autoritu je možné také vytvořit či doplnit přes klienta ARL. V 

Centrální evidenci projektů (CEP) ověřujeme číslo projektu a doplňujeme k novým i existujícím autoritám 

další údaje. 

Postup 

1. Vyhledání a ověření projektu v CEP 

2. Vyhledání projektu v klientovi ARL, editace existující autority 

3. Vytvoření nové autority projektu 

 

1. Vyhledání a ověření projektu v CEP 

Projekt vyhledáme v CEP podle identifikačního čísla projektu.  

Z CEP je třeba doplnit do autority projektu tyto údaje:  číslo projektu, název, název v angličtině 

(momentálně v CEP není k dispozici), roky řešení, poskytovatele, program, hlavní i vedlejší obor RIV, 

stav projektu, příjemce (ústav AV ČR), řešitele (zaměstnanec  AV ČR). Uvádíme všechny příjemce a 

řešitele z AV ČR. 

 

  
Obr. 1.  Vyhledávání v CEP 

 

Pokud si nejsme jisti prefixem projektu, můžeme místo něj 

zadat hvězdičku (např. *16-13721S) nebo vyhledat projekt 

podle názvu, řešitele, ústavu atd. 

https://www.isvavai.cz/cep
https://www.isvavai.cz/cep
https://www.isvavai.cz/cep
https://www.isvavai.cz/cep


Uživatelský manuál 
 

2 
 

 
 
 

 
Obr. 2. Výsledek vyhledávání v CEP 
 

2. Vyhledání projektu v IPAC, editace existující autority 
Údaje z CEP zapíšeme do autority projektu. 

 
Obr. 3.  Výsledek vyhledávání v CEP – podrobný záznam 

 

Příjemce, řešitel z AV 

Příjemce mimo AV 

NEZAPISUJEME 

A 

C 
D 

B 

G 

F 
E 

I 

J 

 

H 

K 



Uživatelský manuál 
 

3 
 

 
 
 

Přihlásíme se do klienta ARL. Přepneme se do autoritní báze cav_un_auth. V roletce vybereme 

„Autorita projektu (číslo)“ a do vyhledávacího pole zadáme číslo projektu. Otevřeme autoritu 

projektu k editaci a doplníme údaje, uložíme. 

A. 230 h číslo projektu, 

B. 230 a název projektu,  

C. C28 a poskytovatel CEP (roletka s výběrem), 

D. 230 b program - prefix projektu,  

E. C29 o hlavní obor projektu (roletka s výběrem), 

F. C29 v vedlejší obor projektu (roletka s výběrem), 

G. C29 a začátek řešení projektu,  

H. C29 b ukončení řešení projektu, 

I. C30 a kód stavu projektu 

J. C31  3 kód příjemce (výběr z rejstříku),  

K. C35  3 (spolu)řešitel (výběr z rejstříku) 

 

Zapisujeme všechny příjemce a řešitele z AV ČR, příjemce a řešitele mimo AV nezapisujeme. 

 

 
Obr. č. 4. Vyhledání autority existujícího projektu  



Uživatelský manuál 
 

4 
 

 
 
 

 
Obr. č. 5. Doplnění údajů do autority projektu GA16-01116S 

 

 

3. Vytvoření nové autority projektu 
 

1. Otevřeme k editaci záznam jakékoliv autority projektu 

2. V horní liště poklikneme na „nový“ 

3. Vyplníme požadovaná pole 

4. Záznam uložíme 



Uživatelský manuál 
 

5 
 

 
 
 

Obr. 

č. 6. Vytvoření nové autority projektu 

 Po vložení řešitele (autor) je autoritní záznam projektu propojen na jeho publikace (lupa u jména). 

 
Obr. č. 7. Propojení autority autora a projektu 

Vyhledání projektu CEP, kde je příjemcem ústav a které nejsou navázány na žádný záznam, určený 

k odeslání do RIV. 



Uživatelský manuál 
 

6 
 

 
 
 

Obr. č. 8. Vyhledání projektů bez navázaných záznamů do RIV 

Ukončené projekty CEP bez výsledku lze vyhledat také na Analytikách ASEP (Ústav – projekty ústavu – 

ukončené projekty CEP). Lze třídit podle poskytovatele. 

 
Obr. č. 9. Analytika ASEP – ukončené projekty CEP bez výsledku 


